006/2023, com permissibilidade da Lei Federal nº 8.666/93 especialmente Art. 24, inciso X, e 

alterações posteriores, aos princípios de direito público e alterações posteriores, às cláusulas 

e condições a seguir: 

1. O valor mensal permanece inalterado, mantendo-se em R$ 12.596,15 (doze mil, 

quinhentos e noventa e seis reais e quinze centavos) mensais, totalizando R$ 151.153,80 

(cento e cinquenta e um mil, cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos) ao ano. 

2. Fica ajustado entre as partes, a prorrogação do prazo contratual para mais 12 

(doze) meses a contar de 02 de março de 2026. 

3. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 03